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Besvarelse af spørgsmål nr. 249 (Alm. del) fra Folketingets 
Beskæftigelsesudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 249 (Alm. del), som 
Folketingets Beskæftigelsesudvalg har stillet til justitsministeren den 21. 
marts 2024, og som er oversendt til Justitsministeriet den 15. maj 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria Velasquez (EL). 
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Spørgsmål nr. 249 (Alm. del) fra Folketingets Beskæftigelsesudvalg:  
 

”VLAK-regeringen nedsatte i 2017 en arbejdsgruppe, i regi af 
justitsministeriet, som skulle se på, hvordan forholdene for 
fængsels- og politibetjente kunne forbedres. Kan ministeren 
svare på, hvornår dette eventuelle arbejde forventes afsluttet?” 

 
Svar: 
 
Den daværende justitsminister besluttede i 2019 – som alternativ til den i 
spørgsmålet omtalte arbejdsgruppe – at igangsætte en ekstern kortlægning 
af problemerne med PTSD blandt politi- og fængselsbetjente samt en 
ekstern evaluering af den eksisterende indsats i politiet og 
kriminalforsorgen. Der henvises i den forbindelse til Justitsministeriets 
besvarelse af 11. september 2019 af spørgsmål nr. 129 (Alm. del) fra 
Folketingets Retsudvalg. Kortlægningen og evalueringen blev gennemført 
af det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd (VIVE). Ved 
kortlægningen blev udbredelsen af psykiske belastningsreaktioner hos 
polititjenestemænd og fængselsbetjente undersøgt. Rapporten blev 
offentliggjort i 2020 og er tidligere oversendt til Folketinget.  
 
På baggrund af rapporten iværksatte den daværende regering og Rigspolitiet 
en række initiativer til at forbedre indsatsen for tilskadekomne 
politibetjente. Der henvises for en nærmere gennemgang af initiativerne til 
Justitsministeriets besvarelse af 23. april 2024 af spørgsmål nr. 220 (Alm. 
del) fra Folketingets Socialudvalg.  
 
I relation til indsatsen for fængselsbetjente er der bl.a. med Aftale om 
kriminalforsorgens økonomi 2022-2025 taget en række initiativer med 
henblik på bl.a. at forbedre fængselsbetjentenes arbejdsforhold og øge 
sikkerheden i fængslerne. Der henvises til Justitsministeriets besvarelse af 
29. februar 2024 af spørgsmål nr. 660 (Alm. del) fra Folketingets 
Retsudvalg. 
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